
 

 

UFES 

 

Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

 
PORTARIA 109/2020 

 

 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o contido no Documento avulso 

nº 23068.055083/2020-47 - Centro de Ciências da Saúde - CCS, 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar a solicitação apresentada pelo Centro de Ciências da Saúde, de homologação do 

resultado da eleição para Diretores e Coordenadores dos Laboratórios Multiusuários, para 

o biênio 2021-2023:  

 
Função Nome 

Coordenador Profª. Drª. Silvana Meirelles 

Vice-Coordenador Prof. Dr. Alexandre Martins Costa Santos 

Diretor do Laboratório de Análise 
Biomolecular (LABIOM) 

Profª. Drª. Maria Aparecida Cicilini 

Diretor do Laboratório de Histologia 
Molecular e Imunoistoquímica (LHMI) 

Profª. Drª. Jeyce Willig Quintino dos Santos 

Diretor Laboratório Multiusuários de 
Histotécnicas (LHT) 

Profª. Drª. Letícia Nogueira da Gama de Souza 
Bautz 

Diretor Laboratório de Ultraestrutura Celular 
Carlos Alberto Redins (LUCCAR) 

Prof. Dr. Breno Valentim Nogueira 

 
 

Centro de Ciências da Saúde, 08 de dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 

Profª. Drª. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 

 


		2020-12-08T14:34:57-0300
	GLAUCIA RODRIGUES DE ABREU




